[image: image1.jpg]

ЧЭРЫКАУСКI  РАЕННЫ                                                 ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ЯЗЕРСКI  СЕЛЬСКI                                                           ЕЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  САВЕТ  ДЭПУТАТАУ                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       27 СКЛIКАННЯ                                                                            27  СОЗЫВА

Р А Ш Э Н Н Е

Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2016 г. № 11-2
агрогородок Езеры

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

сельсовета за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Езерский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2015 год по доходам в сумме 816 566,9 тысячи рублей и по расходам в сумме  714 342,8 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме 102 224,1 тысячи рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Езерского

сельского Совета депутатов                                            З.В. Рижкова
Приложение

к решению Езерского сельского Совета депутатов
29.03.2016 № 11-2
Отчет об исполнении

бюджета сельсовета за 2015 год

тысяч рублей

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	633 900,0
	583 635,0
	806 824,1

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	545 491,0
	501 937,0
	725 002,4

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	545 491,0
	501 937,0
	725 002,4

	Подоходный налог

	545 491,0
	501 937,0
	725 002,4

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ

	50 530,0
	70 590,0
	70 640,5

	Налоги на недвижимое имущество

	22 000,0
	30 580,0
	30 592,5

	Земельный налог

	22 000,0
	30 580,0
	30 592,5

	Налоги на остаточную стоимость

	28 530,0
	40 010,0
	40 048,0

	Налог на недвижимость

	28 530,0
	40 010,0
	40 048,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	35 906,0
	7 455,0
	7 455,2

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	35 906,0
	7 455,0
	7 455,2

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	35 906,0
	7 455,0
	7 455,2

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 973,0
	3 653,0
	3 726,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 973,0
	3 653,0
	3 726,0

	1
	2
	3
	4

	Государственная пошлина

	1 973,0
	3 653,0
	3 726,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	-
	555,0
	742,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	-
	555,0
	649,8

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	-
	555,0
	649,8

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	-
	555,0
	649,8

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	-
	-
	93,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	-
	93,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	-
	-
	93,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы

	-
	-
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-
	9 000,0
	9 000,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	-
	9 000,0
	9 000,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	-
	9 000,0
	9 000,0

	ВСЕГО доходов
	633 900,0
	593 190,0
	816 566,9

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	453 900,0
	506 454,4
	508 868,0

	Государственные органы общего назначения
	452 500,0
	500 156,2
	500 155,1

	Органы местного управления и самоуправления
	452 500,0
	500 156,2
	500 155,1

	Резервные фонды
	1 400,0
	-
	-

	Резервные фонды органов местного управления и самоуправления
	1 400,0
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	-

	6 298,2
	6 298,2

	Иные общегосударственные вопросы
	-
	6 298,2
	6 298,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-
	13 089,6
	13 089,5

	Другая деятельность в области национальной экономики
	-
	13 089,6
	13 089,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	180 000,0
	194 800,0
	194 800,0

	Благоустройство населенных пунктов
	180 000,0

	194 800,0
	194 800,0

	ВСЕГО расходов
	633 900,0
	714 344,0
	714 342,8

	Превышение доходов над расходами
	-
	-121 154,0
	102 224,1

	Финансирование дефицита сельского бюджета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	121 154,0
	-102 224,1

	Изменение остатков средств бюджета

	121 154,0
	-102 224,1

	Остатки на начало отчетного периода
	127 767,6
	127 767,6
	127 767,6

	Остатки на конец отчетного периода
	127 767,6
	6 613,6
	229 991,7

[image: image2.jpg]

ЧЭРЫКАУСКI  РАЕННЫ                                                 ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

   САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   ЯЗЕРСКI  СЕЛЬСКI                                                           ЕЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  САВЕТ  ДЭПУТАТАУ                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       27 СКЛIКАННЯ                                                                            27  СОЗЫВА

Р А Ш Э Н Н Е

Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2016 г. № 11-3
агрогородок Езеры

О внесении изменения в решение

Езерскогоо сельского Совета депутатов

от 30 декабря 2015 № 10-2
На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Езерский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Езерского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 10-2  «О бюджете сельсовета на 2016 год» следующее изменение:

1.1. приложения 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к решению Езерского
сельского Совета депутатов

30.12.2015 № 10-2

(в редакции решения

Езерского сельского

Совета депутатов

29.03.2016 № 11-3)

Доходы бюджета сельсовета

тысяч  рублей

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	806 936,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	712 534,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	712 534,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	711 727,0

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный по суммам доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1

	1
	1
	01
	02
	807,0

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	72 188,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	32 488,0

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	32 488,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	39 700,0

	Налог на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	39 700,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	14 664,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	14 664,0

	Сбор с заготовителей
	1
	4
	3
	16
	00
	14 6640

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	7 550,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	7 550,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	7 550,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	806 936,0

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Езерского
cельского Совета депутатов

З.В. Рижкова